P3\_2     v.1       Quod si quaerat aliquis : quare te elegi  
           2       meum esse nuntium ? Sciat, quia legi  
           3       de te quaedam propria, quae divinae legi,  
           4       et optate munere, summo placent Regi.  
           5       Igitur Carissima. Audi nunc attente :

6 nam si cantus volucris hujus serves mente  
 7 ejus imitatio, Spiritu docente,  
 8 te caelestem musicum faciet repente ,

ANIMA ET PHILOMELA INDOLES CONSPIRANS. AUCTOR AD PHILOMELAM.

P4\_1 v.1 Cur te, fortasse rogabis,  
 2 solam, Philomela, citarim.  
 3 Inquirere parce : ferendis  
 4 ultro citroque per Orbem  
 5 nostris es amoribus apta,  
 6 ex mille volucris una.  
 7 Tua vox, o Musa, placebat.  
 8 Placet ars et gratia. Causae  
 9 meriti geminantur honoris.  
 10 Non est avis altera, nostrae  
 11 quae sit magis aemula mentis.  
 12 Docilis tu discere metrum  
 13 summi super aethera Regis,  
 14 aquilae studiosa Tonantis.  
 AUCTOR AD ANIMAM.  
 15 Age mens humana : beatae  
 16 cantus imitare volucris.  
 17 Quae nunc es muta, nec Oden  
 18 dignam potes edere caelo ;  
 19 fies divina Thalia.

P4\_2 v.1 De hac ave legitur : quod cum deprehendit  
 2 Mortem sibi propriam ; arborem ascendit :  
 3 summoque diluculo rostrum sursum tendit ;  
 4 diversisque cantibus totam se impendit.  
 5 Cantilenis dulcibus praevenit Auroram.  
 6 Sed cum dies rutilat circa primam horam :  
 7 elevat praedulcius vocem insonoram :  
 8 in cantando nesciens pausam, sive moram.  
 9 Circa vero tertiam quasi modum nescit.  
 10 Quia semper gaudium cordis ejus crescit  
 11 fere guttur rumpitur : sic vox in valescit.  
 12 Etque cantat altius, plus et inardescit.  
 13 Sed cum in meridie, Sol est in fervore :  
 14 tunc dirumpit viscera nimio clamore.  
 15 Oci, oci clamat illa suo more.  
 16 Sicque sensu deficit cantus prae labore  
 17 sic quassato organo hujus Philomelae.  
 18 Rostro tamen palpitans fit exanguis paene.  
 19 Sed ad nonam veniens moritur jam plene.  
 20 Cum totius corporis dirumpuntur venae.

AGON MUSICUS PHILOMELA. AUCTOR.

P5\_1 v.1 Lusciniae mores describimus. Haec, simul propinquam  
 2 vaticinata necem, citharae videt imminere finem :  
 3 exsatianda prius cantu, parat occupare Fatum,  
 4 nondum pura dies. Cum jam vigil, adsitas fluentis  
 5 Emicat in salices, aut mobile populi cacumen.  
 6 Hic sedet, et varias cata gutture temperat Camoenas :

7 laetior auditis Aurora fit, Atthidemque laudat  
 8 detergens lacrimas, quas roscida sparserat per agros.  
 9 Laude sua capitur vocalis, et intumescit, Ales,  
 10 jam crescente die. Nunquam tamen in loquaciores  
 11 prona fluit numeros Polyhymnia, tot magistra vocum :  
 12 quam, cum sol medium flagrantior igne scandit axem  
 13 illa, nescio quos, crebro vocat impotenter hora.  
 14 Ocius exclamans, huc ocius, ocius venite.  
 15 Ocius, advolita soror ocius, ocius, sorori.  
 16 Adriacum rapidis toties mare non tumet procellis  
 17 nec folia arboribus, simul ingruit. Africus, moventur :  
 18 multa suum quoties canit ocius, ociusque plorat.  
 19 At, ne displiceat crambe repetita, taedioque  
 20 languescant aures, fastidia corriguntur arte,  
 21 tristia nam miscet laetis, Elegosque Sapphycorum  
 22 dulcibus alloquiis discriminat insuper canoram  
 23 et movet alternis (ea gratia) submovetque scenam  
 24 jam retinet vocem : jam projicit, affluensque rursus  
 25 absorbet, carpitque melos. Moritura, nunc olores,  
 26 nunc imitatur aquas prope littora lene murmurantes  
 27 mox graviore sono pluviam secat, et tumultuatur  
 28 tractibus, assurgitque ad summa, relabiturque sensim  
 29 unica, ceu plures, sibi dulce negotium facessit.  
 30 Hoc opus, hic ludus. Nec ludere desinit, prius quam  
 31 rumpatur pectus quod saepius, occidente Phoebos,  
 32 Hesperus advertit, mortem miseratus innocentis.  
 33 Saepe etiam viridi si forte sub arbuto choraules  
 34 aemulus accinuit ; certamine victa, laureatae  
 35 incidit in chordas testudinis, et suam sonanti  
 36 infundens animam, meruit quoque funerata Lessum.

P5\_2 v.1 Ecce Dilectissima : breviter audisti  
 2 factum hujus volucris : sed si meministi :  
 3 diximus jam primitus, quis cantus isti,  
 4 mystice conveniunt legi Jesu Christi.

ANIMA AD IMITATIONEM PHILOMELA VOLUCRIS INCITATUR. AUCTOR.

P6\_1 v.1 Audis egregium, Dulcissima,  
 2 facinus volantis Silviae ?  
 3 Quale nec ipse suo Titanus  
 4 Ales sepulcro proferat.  
 5 Te signat, faciendo monens. Tibi  
 6 praeludit hoc in funere.  
 7 Mystica, si nescis, celebrat sacra,  
 8 tuoque dilecto vacat.  
 9 O sequere : atque auso pro te mori  
 10 aude vocata commori.

P6\_2 v.1 Restat, ut intelligo, esse Philomelam,  
 2 animam virtutibus et amore plenam.  
 3 Qua, dum mente peragrat patriam amoenam ;  
 4 satis delectabilem texit cantilenam.  
 5 Ad augmentum etenim suae sanctae spei,  
 6 quaedam dies mystica demonstratur ei,  
 7 porro beneficia, quae de manu Dei  
 8 Homo consecutus est : sunt Horae diei.

## ANIMA PHILOMELAM IMITANTIS IUCUNDA VITA. AUCTOR.

P7\_1 v.1 Ortu felix, patriaque domo,  
 2 Soror astrorum : non te pudeat  
 3 parvae volucris nomina ferre.  
 4 Quando relictis vallibus imis.  
 5 Vilique pigrae cespite glebae ;  
 6 ad summa volas, penetrasque polos,  
 7 et coelestis Solymae colles :  
 8 jure vocari Philomela potes.  
 9 Tunc multisono callida lepidum  
 10 ruis ore melos tunc tu nulla  
 11 saevi defles Ismara Regis.  
 12 Nullum plorans modularis Ityn,  
 13 oblita trucis Virgo tyranni.  
 14 Incesta Caro cum blanditiis  
 15 superata jacet frustra dirum  
 16 ululat Stygii carminis omen,  
 17 inimica tuo noctua nido.  
 18 Jesum, recinis, quereris Jesum  
 19 madet ipsa tamen melle querela.  
 20 Te dilecto Spes certa ligat.  
 21 Cujus amores et facta libens  
 22 memoras, ramo quocumque sedes ;  
 23 arbore Sanctae gavisia Crucis.

P7\_2 v.1 Mane, vel diluculum, Hominis est status  
 2 in quo mirabiliter Homo est creatus.  
 3 Hora prima, quando est Deus incarnatus.  
 4 Tertiane, dic spatium sui incolatus.  
 5 Sextam cum a perfidis voluit ligari,  
 6 trahi, caedi, conspui, dire cruciari,  
 7 crucifigi denique clavis terebrari :  
 8 caputque sanctissimum spinis coronari.  
 9 Nonam dic, cum moritur ; quando consummatus  
 10 cursus est certaminis : quando superatus  
 11 est omnia zabulus, et hinc conturbatus,  
 12 vespera cum Christus est sepulturae datus.

## ANIMA DILECTO SUO CHRISTO IESU INVIGILANTIS TEMPUS DIURNUM. ANIMA.

P8\_1 v.1 Quid stellas numerare juvat, quid regna, quid urbes  
 2 ignoto sub sole jacentes ?  
 3 Quis Homo concepit decisam e Numine lucem,  
 4 utilius numeraverit horas  
 5 prima refert tempus, Judaeo more notanti,  
 6 primaevo felicius auro :  
 7 quo Patris aeterni natus bis caelibe partu  
 8 humanos Deus induit artus.  
 9 Tertia nobiscum viventis digerit annos,  
 10 ac magno constantia lustra,  
 11 Pastor erat, qui multa tulit, qui plurima fecit.  
 12 Propter oves sudavit, et alsit.  
 13 Sexta necem Christi memorat, tragicosque dolores,  
 14 et plus quam ferale theatrum.